
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2020.gada 30.janvārī                       Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 15.03 

 

Sēdi vada – priekšsēdētāja otrais vietnieks Klavdija ZARĀNE 

 

Sēdi protokolē  - pašvaldības sekretāre Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

 

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris ŽELVIS  

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Iveta STARE   

Juris ERTS 

Ārijs VUCĀNS   

Aigars ZĪMELIS  

Juris VUCĀNS  

Zigmārs ERTS  

Māra PUDNIKA   

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Maruta PLIVDA – cits iemesls; 

Ineta LIEPNIECE – cits iemesls; 

Māris LEIKUČS - cits iemesls; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Aldis Džeriņš -  izpilddirektors; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Irīna Elste – juridiskās daļas vadītāja; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Ilona Žukova – juriste; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrejs Zagorskis – Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdes vadītāja  Klavdija Zarāne iepazīstina ar kārtējās novada domes sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par atļauju savienot amata pienākumu pildīšanu   

2. Par Preiļu novada domes “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikuma apstiprināšanu 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

 

  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

4. Par grozījumiem nolikumā “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

5. Par pirkuma līguma noslēgšanu 

6. Par kadastrāli uzmērītās zemes platības apstiprināšanu 

7. Par nekustamā īpašuma sadali 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

10. Par izsoles rezultātiem 

11. Par neapdzīvojamo telpu patapinājuma līguma pagarināšanu 

12. Par izmaiņām pašvaldības autoceļu (ielu) fonda padomes sastāvā 

 

Sēdes vadītāja Klavdija Zarāne ierosina papildināt darba kārtību ar šādu  papildus darba kārtības 

jautājumu: 

 

1. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu   

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību ar izmaiņām. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2020.gada 30.janvāra Preiļu novada kārtējās novada domes sēdes darba kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par atļauju savienot amata pienākumu pildīšanu   



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Par Preiļu novada domes “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikuma apstiprināšanu 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

 

  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

4. Par grozījumiem nolikumā “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

5. Par pirkuma līguma noslēgšanu 

6. Par kadastrāli uzmērītās zemes platības apstiprināšanu 

7. Par nekustamā īpašuma sadali 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

10. Par izsoles rezultātiem 

11. Par neapdzīvojamo telpu patapinājuma līguma pagarināšanu 

12. Par izmaiņām pašvaldības autoceļu (ielu) fonda padomes sastāvā 

 

Papildjautājums 

 

13. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu   

 

1.§ 

Par atļauju savienot amata pienākumu pildīšanu   

(Ziņo: K. Zarāne) 

2020.gada 2.janvārī  ir saņemts domes Attīstības daļas vecākās komercdarbības 

speciālistes Inetas Liepnieces iesniegums, reģ. domē Nr.5-17/5L, ar lūgumu atļaut savienot 

Preiļu pašvaldības deputātes amatu ar LPR komercdarbības konsultanta amatu laikā no  

2020.gada 2.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 

pirmās daļas 15.punktu, Preiļu novada pašvaldības deputāta amats ir valsts amatpersonas amats. 

Līdz ar to, minētā likuma izpratnē Ineta Liepniece ir valsts amatpersona, kurai likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajā kārtībā ir jāsaņem atļauja 

amata savienošanai. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8¹ panta piektās 

daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts institūcijai, saņemot 

lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu 

par atļujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai. 

Likumā “Par pašvaldībām” un Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likumā ir norādīti deputāta pienākumi. “Par pašvaldībām” likuma 38.panta otrā daļa 

nosaka, ka papildus likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajiem amatu savienošanas ierobežojumiem pašvaldības domes deputāts nedrīkst: 

1) ieņemt izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja 

un viņa vietnieka amatu; 

2) ieņemt attiecīgās pašvaldības administrācijā amatu, kura pienākumos ietilpst: 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) domes lēmumu projektu sagatavošana, 

b) domes lēmumu tiesiskuma un lietderības pārbaude, 

c) kontrole un uzraudzība pār domes pieņemto lēmumu izpildi, 

d) padomu un konsultāciju sniegšana pašvaldības amatpersonām; 

3) tieši vai pastarpināti sniegt pašvaldībai pakalpojumus šīs daļas 2.punktā minētajos 

jautājumos; 

4) ieņemt attiecīgās pašvaldības iestādes vadītāja vai viņa vietnieka amatu, izņemot iestādē, 

kas realizē šā likuma 15.panta pirmās daļas 4., 5. un 6.punktā noteiktās pašvaldības autonomās 

funkcijas; 

5) ieņemt valdes locekļa amatu attiecīgās pašvaldības kapitālsabiedrībā, kapitālsabiedrībā, 

kurā pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā ar citām pašvaldībām pārsniedz 50 

procentus, un kapitālsabiedrībā, kurā vienas vai vairāku pašvaldības kapitālsabiedrību daļa 

pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, izņemot kapitālsabiedrību, kas 

realizē no šā likuma 15.panta pirmās daļas 6.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, likuma “Par pašvaldībām” 38.panta otrā daļā noteiktais 

pieļauj iesniegumā norādīto Preiļu novada pašvaldības deputāta amatu savienot ar 

komercdarbības konsultanta amatu Latgales uzņēmējdarbības centrā,  ja to savienošana nerada 

interešu konfliktu un ja ir saņemta pašvaldības domes atļauja. 

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga pat interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz institūcijas doto atļauju 

savienot amatus, Inetai Liepniecei ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja pildot Preiļu novada domes 

deputāta, Latgales uzņēmējdarbības centra komercdarbības konsultanta amatu, pastāv iespēja, ka 

var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

4.panta pirmās daļas 15. punktu, 8¹ panta piektās daļas 1. un 2.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 38.panta otro daļu,  

 

Deputāti balso par sagatavoto lēmumu - Atļaut Inetai Liepniecei savienot valsts amatpersonas 

amatu – Preiļu novada domes deputāta amatu ar komercdarbības konsultanta amatu Latgales 

uzņēmējdarbības centrā laikā no  2020.gada 2.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova,); PRET- 1 balss (A. Zīmelis); ATTURAS – 5 balsis (M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. 

Vucāns, Z. Erts, I. Stare) , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Lēmums nav pieņemts. 

 

A.Kairāne 

2.§ 

Par Preiļu novada domes “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikuma pastiprināšanu 

(Ziņo: K. Zarāne, izsakās: J. Vucāns, I. stare, K. Zarāne, A. Zīmelis, J. Želvis, A. Džeriņš, E. 

Jermolajeva, J. Erts, V. Madalāne) 

Sakarā ar 2020.gada pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem EUR 20 000, - apmērā 

projektu līdzfinansēšanai, nepieciešams apstiprināt “Preiļu novada domes mazo un vidējo 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa 

nolikumu”.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka 

„pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”, 

 
Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, Ā. Vucāns, Z. Erts, ); PRET- nav; ATTURAS – 4 balsis (A. Zīmelis, M. Pudnika, 

J. Vucāns I. Stare) , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu. 
 

Pielikumā: Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa nolikums uz 5 (piecām) lapām ar 2 pielikumiem.  

 

Sagatavotājs: I.Elste 

Nosūtīt: 

1. I.Liepniecei; 

2. J.Ertam; 

3. Attīstības daļai 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

3.1 

AS “Preiļu siers” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne) 

Izskatot AS “Preiļu siers”, reģ.nr. 50003026431, adrese: Daugavpils iela 75, Preiļi, LV-5301, 

2020.gada 17.janvāra iesniegumu Nr. 01-10-02-14 (reģistrēts 2020.gada 17.janvārī, Nr.4-11/156 

) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2020.gadu, konstatēts: 

1. AS “Preiļu siers” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2. Nekustamajā īpašumā nodarbināto Preiļu novada iedzīvotāju skaits iepriekšējā taksācijas 

gadā ir 10 (desmit) un vairāk. 

3. Nodarbināto skaits nav samazinājies, salīdzinot ar iepriekšējā gada 1.janvāri, bet ir 

pieaudzis par 1-4 ( no viena līdz četriem) strādājošajiem. 

4. AS “Preiļu siers” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes 2014.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.2014/18 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.4.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2020.gadu 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā, nodokļu maksātājam AS “Preiļu siers”, reģistrācijas Nr. 

50003026431, 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi- nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

Sagatavotājs I.Žukova 

Nosūtīt: AS “Preiļu siers” , Nekustamā īpašuma daļai 

3.2 

SIA “Lauku tehnika” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne, I. Žukova, izsakās: J. Erts, Ē. Vilcāns, A. Džeriņš, Ā. Vucāns) 

Izskatot SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas nr. 47703000778, juridiskā adrese Pils iela -14, 

Preiļi, Preiļu novads, valdes locekļa Aivara Stašulāna 2020.gada 10.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 2020.gada 17.janvārī Nr. 4-11/160) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2020.gadu, konstatēts: 

1) SIA „Lauku tehnika” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Nodarbināto skaits uz 01.01.2019. ir 17, Nodarbināto skaits uz 01.01.2020. ir 15, taču 

janvārī darba tiesiskajās attiecībās ir stājušies vēl divi darbinieki. 

3) SIA „Lauku tehnika” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes 2014.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.4.punktu, 

Tiek balsots par sagatavoto lēmumu - Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 

2020.gadu 25 % apmērā par nekustamo īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA 

„Lauku tehnika”, reģistrācijas Nr. 47703000778. 

Atklāti balsojot: PAR – 3 balsis (Z. Erts, V. Madalāne, J. Erts); PRET- 4 balsis ( J. Želvis, K. 

Zarāne, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns); ATTURAS – 5 balsis ( I. Stare, M. Pudnika, N. Hļebņikova, A. 

Zīmelis, J. Vucāns) , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Lēmums nav pieņemts. 

 

Deputāti balso par otro sagatavoto lēmumu - Nepiešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 

2020.gadu 25 % apmērā par nekustamo īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA 

„Lauku tehnika”, reģistrācijas Nr. 47703000778. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (J. Želvis, K. Zarāne, Ē. Vilcāns, Ā. Vucāns); PRET- 1 balss ( 

Z. Erts); ATTURAS – 7 balsis ( I. Stare, M. Pudnika, J. Erts, V. Madalaņe, N. Hļebņikova, A. 

Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Lēmums nav pieņemts. 

 

Sagatavotājs I.Žukova 
Nosūtīt: 

1. SIA “Lauku tehnika”, 

2. Nekustamā īpašuma daļai. 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

4.§ 

Par grozījumiem nolikumā “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” 

(Ziņo: M. Pudnika, A. Zagorskis, izsakās: N. Hļebņikova, V. Madalāne) 

Izskatot Preiļu novada bērnu un jauniešu centrs iesniegumu (10.01.2020. nr. 1-10/1) par 

grozījumu veikšanu “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas 

kārtība” nolikumā, izslēdzot 5.1.2.punktu “Par sasniegumiem Latvijas krievu skolu asociācijas 

(LAŠOR) organizētajā „Tatjanas dienas” radošo darbu konkursā.”  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

1.variants 

 

Atklāti balsojot: PAR – nav; PRET- 9 balsis (K. Zarāne, J. Želvis, Ē. Vilcāns, N. Hļebņikova, 

A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, I. Stare); ATTURAS – 3 balsis (J. Erts, V. 

Madalāne, Z. Erts) , Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Neapstiprināt sekojošus grozījumus “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un 

pedagogu apbalvošanas kārtība” nolikumā (turpmāk – Nolikums): 

 

1.1.  Izslēgt Nolikuma 5.1.2. apakšpunktu. 

 

2. Izveidot darba grupu nolikuma “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” aktualizācijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvaldes vadītājs. 

 

2.variants 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt sekojošus grozījumus “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” nolikumā (turpmāk – Nolikums): 

 

1.1 Izslēgt Nolikuma 5.1.2. apakšpunktu. 

1.2 Noteikt, ka grozījumi stājas spēkā ar 2020.gada 1. septembri. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvaldes vadītājs. 

 

Sagatavotājs: I.Elste 

Nosūtīt 

1. Juridiskai daļai; 

2. Izglītības pārvaldei 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

Nadežda Hļebņikova iziet no plkst. 15.31 

5.§ 

Par pirkuma līguma noslēgšanu 

O. Ķ. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot O. Ķ., personas kods xxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, 2020.gada 09.janvāra iesniegumu 

(reģ.10.01.2020., Nr.4-15/27 Ķ) par pirkuma līguma noslēgšanu par apbūvētu zemes vienību 

adrese,  uz kuras atrodas O. Ķ. piederošas būves, reģistrētas Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000593770, konstatēts: 

1) Preiļu novada dome 2019. gada 27.februārī pieņēmusi lēmumu protokols Nr. 2., punkts 

35, par nekustamā īpašuma – zemes vienības 0,0476 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

7601 002 1012 Rožu ielā 25, Preiļos, Preiļu novadā, reģistrēšanu zemesgrāmatā un 

novērtējuma pasūtīšanu, pamatojoties uz pirmpirkuma tiesīgās personas pilnvarotās 

personas atsavināšanas ierosinājumu. 

2) Nekustamais īpašums 2019.gada 25.jūlijā reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000591397 uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3) Nekustamo īpašumu sertificēts vērtētājs Juris Borskis (sertifikāts Nr.74) 2019.gada 19. 

septembrī  veicis nekustamā īpašuma novērtēšanu, īpašuma tirgus vērtība ir EUR 1110,- 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 3. punktu, 5.panta ceturto daļu, 14.panta 

otro daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, A. 

Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; ATTURAS – nav,(N. 

Hļebņikova nepiedalās balsošanā) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar O. Ķ., personas kods xxxxx-xxxxx, par nekustamā īpašuma - 

zemes vienības 0,0476 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1012 Rožu ielā 25, 

Preiļos, Preiļu novadā,  zemesgrāmatu nodalījums Nr. 100000591397, pirkumu par cenu 

EUR 1250,- (divi tūkstoši septiņi simti  euro), t.sk. izdevumi par vērtētāja pakalpojumu 

140.00 EUR. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

 

Nadežda Hļebņikova piedalās turpmākā domes sēdē no plkst. 15.32 

6.§ 

Par kadastrāli uzmērītās zemes platības apstiprināšanu 

H. L. pilnvarotās personas I. Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot H. L. pilnvarotās personas I. Č., personas kods xxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, 

kura darbojas uz 2019. gada 9. jūlija pilnvaras Nr.190 pamata, 2020.gada 14.janvāra iesniegumu 

(reģ.14.01.2020., Nr.4-15/33 Č) par H. L. lietojumā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu kadastrāli uzmērītās platības precizēšanu un apstiprināšanu, konstatēts, ka 

kadastrālās uzmērīšanas darbu rezultātā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu kopējā platība ir 

mazāka par lietošanā piešķirtās un arī mantojamās zemes platību. Platību atšķirība sastāda 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,0771 ha (zemei, uz kuru atzītas zemes īpašuma tiesības), kas pārsniedz normatīvajos aktos 

noteikto pieļaujamo platību atšķirību. 

30.10.1997. Likumā “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2. panta 9. daļā 

noteikts: “Ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā lietošanā 

piešķirto zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū atbilst 

lēmuma par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu 

kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu. Kadastrālajā uzmērīšanā 

noteiktās zemes gabala robežu kontūras var atšķirties no lēmuma par zemes piešķiršanu 

pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu kontūrām, ja visi robežojošie zemes 

gabali ir kadastrāli uzmērīti.” 

27.12.2011. MK noteikumu Nr. 1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 287. 

punktā norādīts: „Ja konstatē platību atšķirību, kas pārsniedz šo noteikumu 188.punktā norādīto, 

mērnieks sagatavo zemes robežu plāna projektu un pavadvēstuli par konstatēto pieļaujamo 

platību atšķirību un nosūta ierosinātājam tālākai iesniegšanai vietējā pašvaldībā precizējoša 

lēmuma pieņemšanai.” 

Saskaņā ar 05.07.2019. Preiļu novada domes izziņu Nr. 4-15/814 „Par faktiskā lietošanā 

esošo zemi” H. L. faktiskajā lietošanā atrodas zemes vienība ar kadastra apzīmējumu  platībā 1,9 

ha, par kuru tiek maksāts nekustamā īpašuma nodoklis no 2000. gada. Ar 02.08.2019. Valsts 

zemes dienesta lēmumu Nr. 9-01-L/527 “Par zemes īpašuma tiesību atzīšanu uz mantojamo 

zemi” H. L. ir atzītas īpašuma tiesības uz mantojamās zemes daļu 1,7 ha platībā Preiļu novada 

Aizkalnes pagastā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru sastāvā esošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu ietvaros. Kadastrāli uzmērītā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

platība ir 0,6229 ha. Atbilstoši 27.12.2011. MK noteikumu Nr. 1019 „Zemes kadastrālās 

uzmērīšanas noteikumi” 188. punkta 2.2. apakšpunktam aprēķinātā pieļaujamā platību atšķirība 

ir 0,3260 ha (mantojamajai zemei). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. pantu, likuma ”Par zemes reformas pabeigšanu 

lauku apvidos” 2. panta 9. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kadastrāli uzmērītā zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu, Preiļu novada 

Aizkalnes pagastā, platību -0,6229 ha, saskaņā ar SIA „Preime”  izgatavoto zemes robežu 

plānu (projektu).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

7.1 

A. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot A. K., p.k. xxxxx-xxxxx, dzīvo adrese, 2019. gada 17.decembra iesniegumu (reģ. 

17.12.2019., Nr.4-15/1094-K) par nekustamā īpašuma  ar kadastra adrese, sadali, pamatojoties 

uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu,  



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma adrese ar kadastra Nr. adrese zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem platībā 0,4 ha un platībā 2,3 ha, neizstrādājot zemes ierīcības sadales 

projektu. 

2. Atdalāmās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem un iekļaut jaunā īpašumā ar jaunu 

nosaukumu un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība).  

3. Īpašumā “adrese paliekošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

7.2 

S. S. pilnvarotās personas J. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot S. S. pilnvarotās personas J. P. , p.k. xxxxx-xxxxx, dzīvo “adrese, kurš darbojas uz 

2019. gada 3. oktobra pilnvaras Nr.1847 pamata 2020. gada 21.janvāra iesniegumu (reģ. 

22.01.2020., Nr.4-15/51-P) par nekustamā īpašuma adrese ar kadastra Nr. adrese, sadali, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu,  

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma adrese ar kadastra numuru adrese, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu platībā 12,3 ha, neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu piešķirt jaunu nosaukumu adrese.  

3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un 

mainīt adresi no “adrese uz adrese. 

4. Īpašumā paliekošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība).  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Ingara Osipova pieprasījuma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts, izsakās A. Zīmelis, V. Biezaite, A. Džeriņš) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 19 zvērināta tiesu izpildītāja Ingara Osipova, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-2, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 02.01.20209. Nr. 4-11/8), konstatēts: nekustamais īpašums – adrese, 

īpašuma kadastra Nr., reģistrēts uz nodokļu maksātāja M. K., personas kods xxxxx-xxxxx, vārda. 

Parāda pamatsumma sastāda EUR 7,78, nokavējuma nauda uz 14.01.2020. – EUR 0,71. 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu- adrese, , īpašuma kadastra Nr.,  

EUR 8,49 apmērā, no nodokļu maksātājas M. K., personas kods xxxxx-xxxxx, vēršot 

piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas vērstas 

uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa likuma 

40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības septiņu 

dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt 

sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 

LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

 

V. Biezaite 

9.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 

9.1 

SIA “Preime” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248, 2020.gada 13.janvāra iesniegumu 

(reģ.13.01.2020., Nr.4-11/108) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Kalnamājas” Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

7658 002 0164, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam 

„Kalnamājas”  Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 002 

0164 ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita Šķēpa,(sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Kalnamājas”   

Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 002 0164. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 15,6 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7658 002 0178) saglabāt noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu 

“Lielās Kalnu Pļavas”.  

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 0,5 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7658 002 0182) saglabāt esošo nosaukumu „Kalnamājas”, esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un 

esošo, VARIS reģistrēto adresi “Kalnamājas”, Vilcāni, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

1. Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

2. Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : preime@inbox.lv;   

3. Nekustamā īpašuma daļai.  

9.2 

SIA “Aizkraukles Mērnieks” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot SIA “Aizkraukles Mērnieks”, reģ. Nr.45403016678, 2020.gada 10.janvāra iesniegumu 

(reģ.10.01.2020., Nr.4-15/28G) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Oglaiņi” Preiļu novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 

004 0126, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Oglaiņi” 

Preiļu novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 004 0126 ir izstrādājis 

zemes ierīkotājs Gatis Grunšteins,(sertifikāta Nr.AA0106). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Oglaiņi” Preiļu 

novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 004 0126. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 8,6 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7656 004 0154) un saglabāt esošo nosaukumu „Oglaiņi”, esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) un 

esošo, VARIS reģistrēto adresi „Oglaiņi”, Kotleri, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 9,0 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7656 004 0155) mainīt noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101(zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201(zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība) un piešķirt jaunu nosaukumu “Oglaiņu Mežs”.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

1. Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv ;  

2. Elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : gatis@aizkrauklesmernieks.lv;   

3. Nekustamā īpašuma daļai.  

10. § 
Par izsoles rezultātiem 

 

10.1 

Par dzīvokļa īpašuma Andreja Upīša ielā 20-4, Preiļos, Preiļu novadā izsoli 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-4, Preiļos, Preiļu novadā 

atsavināšanu, konstatēts:  

mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:preime@inbox.lv
mailto:latgale@vzd.gov.lv
mailto:gatis@aizkrauklesmernieks.lv


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saskaņā ar novada domes 2019.gada 19.decembra sēdes lēmumu Nr. 19.,p.22., tika 

izsludināta pašvaldības nekustamās mantas – dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-4, Preiļos, izsole.  

Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.pantu,32.panta otro 

daļu, izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2019.gada 19.decembra sēdes 

lēmumu Nr. 19.,p.22.),   

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamās mantas – dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-4, 

Preiļos, izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2. Uzskatīt izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3. Rīkot atkārtotu dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-4, Preiļos, izsoli, samazinot izsoles nosacīto 

cenu par 60 % un nosakot izsoles sākumcenu cenu- 1080,00 EUR. 

4. Apstiprināt dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-4, Preiļos, Preiļu novadā izsoles noteikumus. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Pielikumā :Izsoles protokols uz 1 lapas un nekustamā īpašuma –dzīvokļa Andreja Upīša ielā 20-

4, Preiļos, Preiļu novadā izsoles noteikumi uz 5 lapām. 

 

Sagatavotājs: V.Biezaite 

Nosūtīt:  

1. Nekustamā īpašuma daļai 

2. Juridiskajai daļai 

10.2 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7644 004 0003 “Vasariņi” Preiļu 

novada Aizkalnes pagastā, neapbūvētas zemes vienības kadastra apzīmējumu 7644 004 

0118 izsoli. 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7644 004 0003 

“Vasariņi” Preiļu novada Aizkalnes pagastā, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7644 004 0118, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2019.gada 26.novembra sēdes lēmumu protokols Nr. 16.,punkts 6.2., 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7644 004 0003 “Vasariņi” 

Preiļu novada Aizkalnes pagastā, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 004 

0118 otrā izsole.  

2. Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 32.panta otro daļu, un 

izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2019.gada 26.novembra sēdes lēmumu 

protokols Nr. 16.,punkts 6.2.),    
 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7644 004 0003 

“Vasariņi” Preiļu novada Aizkalnes pagastā, neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7644 004 0118 izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2. Uzskatīt izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3. Nerīkot pašvaldības nekustamā īpašuma “Vasariņi” Preiļu novada Aizkalnes pagastā 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0118 trešo atsavināšanas 

izsoli. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 
 

Pielikumā : Izsoles protokols uz 1 lapas 

 

Sagatavoja V.Biezaite 

Nosūtīt:  

1. Juridiskajai daļai,  

2. Nekustamā īpašuma daļai  

 

11. § 
Par neapdzīvojamo telpu patapinājuma līguma pagarināšanu 

Biedrības “Ģimeņu atbalsta centrs “Puķuzirnis” ” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Erts) 

Izskatot Biedrības “Ģimeņu atbalsta centrs “Puķuzirnis” ”, reģ.Nr. 40008227912, adrese: 

Mehanizatoru iela 7-5, Preiļi, valdes priekšsēdētājas Ineses Matisānes 2020.gada 20.janvāra 

iesniegumu ar Nr.4-11/170 (reģistrēts 20.01.2020.) par Neapdzīvojamo telpu patapinājuma 

līguma pagarināšanu, tika konstatēts, ka: 

1. Starp Preiļu novada domi un Biedrību “Ģimeņu atbalsta centrs “Puķuzirnis”” ir noslēgts 

Patapinājuma līgums Nr.4-25/2014/49, kas spēkā līdz 2024.gada 31.oktobrim, par telpu 

patapinājumu Preiļu 1.pamatskolas ēkā, Daugavpils ielā 34, Preiļos ar kopējo platību 56,7 

m2.  

2. Sakarā ar projekta Nr. 19-03-AL21-A019.2205-000002 “Aprīkojuma un inventāra iegāde 

saturīgai brīvā laika pavadīšanai” pieteikuma iesniegšanu ES lauku attīstības 

apakšpasākuma “Darbību īstenošanas saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju” aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, ir nepieciešams, ka 

Biedrībai telpas ir pieejamas līdz 2030.gadam, tāpēc lūdz pagarināt Neapdzīvojamo telpu 

patapinājuma līgumu Nr.4-25/2014/49 līdz 2030.gadam. 

 

 Pamatojoties uz “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

14.b) punktu, Neapdzīvojamo telpu patapinājuma līguma Nr.4-25/2014/49 4.3.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt Neapdzīvojamo telpu patapinājuma līgumu Nr. Nr.4-25/2014/49 līdz 2030.gada 

31.decembrim. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

Sagatavotājs: I.Žukova 

Nosūtīt:  



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Biedrībai “Ģimeņu atbalsta centrs “Puķuzirnis” ”; 

2. Nekustamā īpašuma daļai; 

3. Juridiskajai daļai. 

 

12.§ 

Par izmaiņām pašvaldības autoceļu (ielu) fonda padomes sastāvā 

(Ziņo: J. Erts) 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda nolikuma (apstiprināts ar 
2009.gada 10.septembra lēmumu, protokols Nr.15, punkts 4) 5.1. punktu un izmaiņām Preiļu 
novada domes štatu sarakstā, 

 

Deputāti balso par piedāvāto lēmumu - Veikt izmaiņas Preiļu novada pašvaldības autoceļu (Ielu) 
fonda padomes sastāvā  un apstiprināt fonda padomi sekojošā sastāvā: 

1) Preiļu novada domes deputāts  Juris Želvis, 

2) Preiļu novada domes Tehniskās daļas vadītājs Artis Žukovs, 

3) Preiļu novada Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs Vitālijs Plivda, 

4) Preiļu novada Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja Gunta Uzuleviča, 

5) Preiļu novada Saunas pagasta pārvaldes vadītājs Raimonds Rubins, 

6) Preiļu novada Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Stašulāne, 

7) Preiļu novada domes Tehniskās daļas būvinženieris Ervīns Rusiņš. 

 
Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova,); PRET- 2 balsis (Ā. Vucāns, A. Zīmelis); ATTURAS – 4 balsis ( M. Pudnika, J. 

Vucāns, Z. Erts, I. Stare), Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

Lēmums nav pieņemts. 

 

Sagatavotājs: A.Žukovs 

Nosūtīt: Tehniskai daļai 

13.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu   

R. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: K. Zarāne)  

 Izskatot R. P., personas kods xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2020. gada 30. 

janvāra iesniegumu (reģ. 30.01.2020., Nr. 13-1/66P) par pašvaldības dzīvokļa (vienistabu) 

adrese, īres tiesību piešķiršanu, konstatēts:  

R. P. uzņemts rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, pamatojoties uz Preiļu 

novada bāriņtiesas  2019.gada 19.novembra lēmumu Nr.1-6/60 par R. P. uzturēšanās 

izbeigšanu audžuģimenē, sakarā ar to, ka R. P. sasniedza pilngadību (Reģistrs Nr.1.gr.Nr.1,  

2019. gada 19.decembra  Domes sēdes protokols Nr.19). 

 

Pamatojoties uz „Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”,   

   

 Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (K. Zarāne, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, Ē. Vilcāns, N. 

Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, J. Vucāns, Ā. Vucāns, Z. Erts, I. Stare); PRET- nav; 

ATTURAS – nav , Preiļu novada dome NOLEMJ: 

   



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Piešķirt R. P. dzīvokļa īres tiesības adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 5 gadiem.   

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” .  

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

  
Sēdi slēdz: plkst. 15.47 

Sēdes vadītāja          K. Zarāne 

 

Sēdes protokolētājs         L. Skutele 

 

Protokols parakstīts 2020.gada  31.janvārī 


